

Speisekarte

Flieten

6er Portion Flieten mit Brot ^{A^{1,2},D,**}	9,00 €
Kleine Bütte Flieten (10 Stück) mit Brot ^{A^{1,2},D,**}	15,00 €
Große Bütte Flieten (20 Stück) mit Brot ^{A^{1,2},D,**}	29,00 €
Jede weitere Fliete ^{D,**}	1,50 €
Portion Pommes ^{D,*}	3,00 €

Schnitzel

Schnitzel „Wiener-Art“ ^{2,A,D,F*}	13,00 €
2 panierte Schweineschnitzel, Pommes, Beilagensalat	
Schnitzel „Jäger-Art“ ^{2,A,D,E,F*}	14,50 €
2 panierte Schweineschnitzel, Champignon-Sauce, Pommes, Beilagensalat	
Schnitzel „Hawaii-Art“ ^{2,A,D,E,F*}	17,00 €
2 panierte Schweineschnitzel, Ananas, Kochschinken Käse, Pommes, Beilagensalat	
Senioren-/Kinder-Teller ^{2,A,D,(E),F*}	10,00 €
1 paniertes Schweineschnitzel (ohne Soße), Pommes, Beilagensalat	
1 paniertes Schweineschnitzel, Sauce nach Wahl, Pommes, Beilagensalat	11,50 €

Klassiker

Hausgemachter Flammkuchen ^{A,C} Crème fraîche, Katenschinken, Zwiebeln	8,50 €
Vegetarischer Flammkuchen ^{A,C}	8,50 €
Johann's spezial Flammkuchen ^{A,C,E} Crème fraîche, Katenschinken, Zwiebeln, Paprika, Tomaten, Pilze, Ei	10,00 €
Toast Hawaii ^{A,C} 2 Toast, gekochter Schinken, Ananas, Gouda Amarena Kirschen & Salat-Bouquet	8,00 €
Hackbraten „Jäger-Art“ ^{1,2,A,E} 1 Hackbraten mit Champignonsoße & Brot	10,00 €
Schinkenbrot ^{1,2,3} Schinken, Ei, Cornichons, Tomate, Zwiebel	9,00 €
Käsebrot ^{1,2,C} Käse, Ei, Cornichons, Tomate, Zwiebel, Paprikapulver	9,00 €

Salate

Salatteller-Schnitzel ^F Rohkostsalate, Tomate, Zwiebel, Ei, panierte Schnitzelstreifen vom Schwein, Hausdressing	12,00 €
Salatteller-Schinken & Käse ^{C,F} Rohkostsalate, Tomate, Zwiebel, Ei, gekochter Schinken, Gouda, Hausdressing	11,00 €
Salatteller-Käse ^{C,F} Rohkostsalate, Tomate, Zwiebel, Ei, Gouda, Hausdressing	10,00 €
Bunter Salatteller ^F Rohkostsalate, Tomate, Zwiebel, Ei, Hausdressing	9,00 €
Beilagensalat ^F	4,00 €

Zusatzstoffe:

1= mit Konservierungsstoff, 2= Geschmacksverstärker, 3= mit Antioxidationsmittel

Allergene:

A= glutenhaltiges Getreide (Weizen¹, Roggen²) • B= Krebstiere

C= Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose) • D= Palmöl

E= Soßen: Kann Spuren enthalten von: Eier, Soja, Senf, Sellerie, A

F= Hausdressing: Kann Spuren enthalten von Gluten, Milch, Ei, Sellerie, Senf, 2, A

Zutatendetails:

* = Pommeseigwürz (Eine detaillierte Liste der Zutaten ist beim Service einzusehen)

**= Flietenseigwürz (Eine detaillierte Liste der Zutaten ist beim Service einzusehen)